ùRA fr4

510

TO¡ì,|ADA DE PREçOS No. 012.2022-TP

ATA 0,
îtCI Bo

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de

agosto do ano de2022, às 11h (onze horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Säo Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São
Gonçalo do Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissão, constituída dos seguintes membros:
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA - Presidente, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA e
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA - Membros, para julgamento das propostas de_preços

retativas à TofUtADA DE PREçOS No. 012.2022 - TP, cujo óO¡eto é a CONTRATAçÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAçÃó pe SERVTçOS TÉCNTCOS DE ELABORAçÃO DE PROJETOS
DE ENGENHARTA, ARQUTTETURA E URBANISMO, FISCALIZAçÃO DE OBRAS,

.\ONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA, SOB DEMANDA, DE INTERESSE DA
sEcRETARtA DE ME|O AMBTENTE E URBANTSMO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONçALO DO

AMARANTETCE. Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente informou que a análise dos
critérios técnicos das propostas de preços, foi realizada pelo Sr. Diego Fernando Lima, Engenheiro
Civil responsável técnico do Município de São Gonçalo do Amarante/CE (RNP No. 061497865-3),
conforme parecer técnico anexado aos autos. Após análise e julgamento foram declaradas
Cl-ASStFtinOnS as propostas das seguintes liciiantes: 1. ELLO SOLUçÕES COMÉRCIO E

SERVIçOS DE TECNOLOGIA LTDA. (PARA OS LOTES 01 e 02) e 2. CONSTRUTEC
ENGENHARIA E CONSULTORIA ElRELl. (PARA OS LOTES 01 e 03), por atenderem a todos os
requisitos do edital e por estarem com preços abaixo do orçamento básico do Município de São
Gonçalo do Amarante/CE. Sendo então declaradas vencedoras por terem apresentado os menores
preçös gtobais por lote, as licitantes: 1. ELLO SOLUçÖES COMÉnCIO E SERVIçOS DE

TEGNOLOGIA LTDA. vencedora do LOTE 02 com valor global de R$ 93,90 (NOVENTA E
TRÊS REATS E NOVENTA CENTAVOS) e 2. CONSTRUTEC ENGENHAR¡A E CONSULTORIA
ElRELl. vencedoras do LOTE 01 com o valor global de R$ 8.888,12 (oito mil, oitocentos e
oitenta e oito reais e doze centavos) e do LOTE 03 com o valor global de R$ 496.610,94

{guatrocentos e noventa seis mil, seiscentos e dez reais e noventa quatro centavos). Diante
,ìsso será publicada a decisäo da Comissão Permanente de Licitação, em jornal de grande

circulaçäo, Diário Oficial do Estado - DOE/CE e afixada no quadro de avisos (flanelógrafo) da

Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante/CE, ficando disponíveis vistas ao processo e
aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento das propostas de
preços no dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisäo da Comissão Permanente de Licitação, do
que para constar assina a presente ata.

PREFEITURA DE

SÃO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

PERII'IANENTE DE LIGIT
ASSINATURANOME

An Jq,onon A 0 5 Ro,hnd
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE

t À* , Qnr.f, o, G ù,-.,ÿt ùo- gilv"ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO

'tll,,b*.1,^-
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

MEMBRO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ämarante - Estado do Ceará Ru¡ lvete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-0ü) - São Gonçalo do

Amarante - CE tr'one/Fax: (S5) 33154100 - CNPJ n" 07.533.656/fit01-19 - CGF 06.920.2374 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: